
Z á p i s 

 

z 5. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 3. 11. 2017 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Formánková G., Výborný M., Zídková E., Vacek J.  

 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Formánková G., Čápová P. 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 9. 9. 2017 

       2. Záměr obce č. 3/2017 

                  3. E.ON – souhlas s odkoupením pozemku 

                  4. Program obnovy venkova rok 2017             

                  5. Místní program obnovy venkova obce Meziříčí na období 2015 - 2022 

                  6. Dopravní automobil pro jednotku SDH obce Meziříčí  

                  7. AOPK – odborné stanovisko, lipové stromořadí 

                  8. Prodej paliva v majetku obce 

                  9. Rumpold – dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb  v oblasti nakládání  

                                         s odpady na území obce Meziříčí   

                10. Investiční dotace pro JSDH obcí Jihočeského kraje 

                11. Zpráva kontrolního výboru – III. Q 2017 

                12. Zpráva finančního výboru – III. Q 2017 

                13. Rozpočtová opatření 

                 

 

 

Usnesení č. 52/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 5. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 9. 9. 2017 

 

 

Usnesení č. 53/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 4. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 9. 9. 2017 

Hlasování: 7 pro 



 

2. Záměr obce č. 3/2017 

 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 72/3 trávní porost o výměře 2648 m2 v majetku obce 

Meziříčí.  

 

 

Usnesení č. 54/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 3/2017.  

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

3. E.ON – souhlas s odkoupením pozemku 

 

Zpracování technického zadání kabelizace venkovního vedení NN v obci  - stávající TS 

Meziříčí obec na parc. č. 77 nahrazena novou kioskovou TS umístěnou na parc. č. 61 

v majetku obce Meziříčí, pro  realizaci akce nutno odkoupit pozemek o výměře cca 12,- m2.  

 

 

Usnesení č. 55/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje prodej pozemku o výměře cca 12,- m2 na 

parc. č. 61 v majetku obce Meziříčí za účelem zřízení kioskové TS  

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

4. Program obnovy venkova rok 2017 

   

Výměna střešní krytiny budovy OÚ včetně výměny  tepelné izolace nad kancelářskými 

prostorami a sociálním zařízením:   

 

Souhrn neinvestičních výdajů akce: 524.462,- Kč 

 

Z toho vlastní podíl obce: 309.462,- Kč 

 

Účelová dotace JčK: 215.000,- Kč  

 

Vzhled k nízkým rozpočtovým příjmům by nebylo možné akci realizovat bez finanční 

podpory Jihočeského kraje.        

 

 

Usnesení č. 56/2017 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí akci podpořenou Jihočeským krajem 

v částce 215.000,- Kč  

Hlasování: 7 pro 

 

 



 

5. Místní program obnovy venkova obce Meziříčí na období 2015 – 2022 

 

V rámci zlepšení občanské vybavenosti a technické infrastruktury realizována v 2016 

v souladu s MPOV oprava místní komunikace v částce 2.415.517,- Kč. 

 

V roce 2018 je nutné do Místního programu obnovy venkova obce Meziříčí začlenit novou 

účelovou komunikaci, která bude vybudována na pozemcích p. č. 72/3 a p. č. 77. Komunikace 

bude zajišťovat příjezd ke stavebním parcelám č. 67/5 a č. 72/1 a ke sportovnímu hřišti pro 

tenis a kopanou vybudovaném na pozemku p. č. 72/3 ve vlastnictví obce Meziříčí.  

Pozemek p. č. 72/3 zakoupila obec Meziříčí v lednu tohoto roku  za účelem vybudování 

sportovního areálu. V důsledku toho dodatečně zařazuje vybudování nové účelové 

komunikace do místního programu obnovy venkova. 

 

 

   

Usnesení č. 57/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje vybudování nové účelové komunikace na 

pozemcích p. č. 72/3 a p. č. 77. Realizaci akce tímto dodatečně začleňuje do Místního 

programu obnovy venkova obce Meziříčí  

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

 

6. Dopravní automobil pro jednotku SDH obce Meziříčí  

 

Při dodržení stanovených podmínek provozu bude automobil, který slouží k evakuaci 

obyvatel v krizových situacích využíván v rámci kondičních jízd pro potřeby obce. 

 

 

 

Usnesení č. 58/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje v rámci kondičních jízd využití dopravního 

automobilu pro potřeby obce za dodržení stanovených podmínek provozu.  

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

 

7. AOPK – odborné stanovisko, lipové stromořadí 

 

Pozemek KN parc. č. 1402, majitel Braumandl Martin, bytem Meziříčí čp. 1 

 

Stromořadí je tvořeno lípami malolistými ve věku asi 130 let. Celkem se jedná o 12 stromů. 

Plně se projevuje absence odborné péče, která nebyla v posledních desetitetích vykonávána. 

 



Doporučené opatření – provedení stabilizačního a odlehčovacího řezu - 20% celkového 

objemu korun, který zabrání jejich postupnému vylamování. 

 

Odborné stanovisko bude zasláno majiteli se žádostí o zjednání okamžité nápravy 

 

 

 

Usnesení č. 59/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí odborné stanovisko AOPK a pověřuje 

starostu obce kontaktováním majitele pozemku v důsledku okamžité nápravy stavu lipového 

stromořadí 

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

8. Prodej paliva v majetku obce 

 

Palivové dřevo – dřevina dub ve výřezech o délce 2-3m. 

 

Prodejní cena: 500,- Kč/prm na odvozním místě v obci              

 

 

 

Usnesení č. 60/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje cenu tvrdého palivového dřeva v částce 

500,- Kč/prm na odvozním místě v obci 

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

 

9. Rumpold – dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb  v oblasti nakládání  

                       s odpady na území obce Meziříčí    

 

Objednatel: obec Meziříčí 

Dodavatel: Rumpold s. r. o. 

Roční poplatek pro poplatníka: 424,- Kč + DPH (počet poplatníků 202, navýšení 7878,- 

Kč/rok + DPH)            

 

 

 

Usnesení č. 61/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje roční poplatek pro poplatníka ve výši 424,- 

Kč + DPH  

Hlasování: 7 pro 

 

 

 



10. Investiční dotace pro JSDH obcí Jihočeského kraje 

 

Pořízení nového požárního přívěsu k převozu věcných prostředků požární ochrany: 

 

- požadovaná dotace z rozpočtu JčK:       70.000,- Kč  

- podíl obce na realizaci projektu (30%): 30.000,- Kč 

 

 

 
Usnesení č. 62/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje podíl obce na realizaci projektu Investiční 

dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje v částce 30.000,- Kč 

na rok 2018 

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

 

11. Zpráva kontrolního výboru – III. Q 2017 

 

Předsedkyně kontrolního výboru p. Galina Formánková seznámila s kontrolou vybraných 

usnesení zastupitelstva obce za III. Q roku 2017  

 

 

 

Usnesení č. 63/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období 

červenec až září 2017 

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

 

12. Zpráva finančního výboru – III. Q 2017 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za 

III. Q roku 2017 

 

 

 

Usnesení č. 64/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období 

červenec až září 2017 

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 



13. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 82017 za říjen 2017 a rozpočtovým opatřením 

č. 92017 za listopad 2017 (tvoří přílohu zápisu) 

 

 

Usnesení č. 65/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 82017 za 

měsíc říjen 2017 a schvaluje rozpočtové opatření č. 92017 za měsíc listopad 2017.  

Hlasování: 7 pro 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                        

 

                                                                                                       

                                                                                                     

                                                                                                   _____________________          

                                                                                                                starosta obce 


